
1S rAoo DE 3OA 
PREFI:ITURA MUNICIPAL DE PROFESSOR JAMl 

tiiJJt 	1 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO N° 00912022 	 Professor Jamil 

Certifico que riz Pubftcar no Placar de 
visos desta Prefeitura o nteáro Teor Deste 

Documento. Nesla Data 

,e  ~_ 

GO 09 de Março de 2022 

"Dispõe sobre nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de 
Saúde do Município de Professor 
Jamil - GO e dá outras 

providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROFESSOR JAMIL. Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei; 

CONSIDERANDO que o que dispõe a Lei Municipal n°. 019/2001, 
de 11 de outubro de 2001, que deu nova redação a Lei n 0  048/94, de 1 0  de abril de 
1994, que instituiu o Conselho Municipal de Saúde do Município de Professor Jamil; 

CONSIDERANDO que as entidades representativas indicaram 
através de Ofício, os seus representantes para composição de Conselho Municipal de 
Saúde; 

DECRETA: 

Art. 1 0- Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 
Saúde do Município de Professor Jamil-GO, os seguintes membros: 

1-REPRESENTANTES DOS GOVERNOS MUNICIPAL ESTADUAL E FEDERAL 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

• CRISTIANA DAVID ALVES * Titular 
• TANISE ALVES VIEIRA Suplente 

DO ÓRGÃO ESTADUAL DE SANEAMENTO 

• OTAIR FLOR DA SILVA - Titular 
• PAULO HFNRIQtJ.: )OS SNTOS BATISTA - Suplente 

,,wr 
Fone/Fax: (64) 3498-1494 - E-mail: pref.professorjamil©gmail.com  

Rua Matilde Ferrarine Sáfady, N° 235, Setor Boa Nova, Professor Jamil-GO, CEP: 75.645-000 
CNPJ: 37.388.29510001-25 



PREFeT*JM MWSICIPAL D( 

PROFESSOU 
JAMIL 

DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE 

• RAQUEL LORENA AGUIAR - Titular 

• LAURA GABRIELA CARVALHO DOS REIS - Suplente 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

• OSMAR APARECIDO BARBOSA - Titular 

• ALINE DA SILVA BUENO - Suplente 

DOS REPRESENTANTES DO ÓRGÃO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

• SELMA DA SILVA AMORIM - Titular 

• PRISCILA SOUZA MORAIS - Suplente 

DOS REPRESENTANTES DO ÕRGÃO ESTADUAL DA EDUCAÇÃO 

• JOANA D'ARC GONÇALVES TEIXEIRA - Titular 

• MARIA APARECIDA BELISIO DA SILVA GONÇALVES - 
Suplente 

DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL: 

• SILVÂNIA VIEIRA DO PRADO - Titular 

• DHIENNIFER GUILHERME MINISTER - Suplente 

II- DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

DOS REPRESENTANTES DOS PRODUTORES RURAIS 

• EUCIMAR ALVES VIEIRA - Titular 

• DANIEL DOS SANTOS FERREIRA - Suplente 

DA IGREJA CATÓLICA: 

• MARIA JOSÉ DA SILVA E SOUZA - Titular 
	 /V'&4f 7ff 

Fone/Fax: (64) 3498-1494 - E-mail: pref.professorjamiJ@gmail.com  
Rua Matilde Ferrarine Sáfady, N° 235, Setor Boa Nova, Professor Jamil-GO, CEP: 75.645-000 

CNPJ: 37.388.29510001-25 



T' 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DA ASSOCIAÇÃO-GRUPO MÃOS FRATERNA 

• PAULO CÉSAR BORGES - Titular 

• ARLETE MARIA DE PAULA - Suplente 

DA ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA 

• MARIA APARECIDA DOS SANTOS - Titular 

• ELOISA JOSEFA DO CARMO - Suplente 

DOS REPRESENTANTES DOS MORADORES DO MUNICÍPIO 

• ROSIMARY APARECIDA OLIVEIRA PINHEIRO - Titular 

• SIRLEI DAS DORES DOMINGOS SOARES - Suplente 

DAS IGREJAS EVAGÉLICAS 

• JOSÉ CRISTÓVÃO SANTOS SILVA - Titular 
• THATIELLE DE JESUS VIEIRA - Suplente 

DO GRUPO ESPÍRITA 

• EUGÊNIO JACINTO DE LEMOS NETO * Titular 

• FERNANDO TEIXEIRA DOS SANTOS - Suplente 

Art. 20 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PROFESSOR JAMIL, 
ESTADO DE GOIÁS aos nove dias de março de 2022. 

f,47 
NEY FABRYDE NOVAES 

Prefeito Municipal 

Fone/Fax: (64) 3498-1494 - E-mail: pref.professoriamiI@gmaiI.com  
Rua Matilde Ferrarine Sáfady, N° 235, Setor Boa Nova, Professor Jamil-GO, CEP: 75.645-000 

CNPJ: 37.388.29510001-25 


